
ZLÍNSKÝ KRAJ  Z004/01 

1/5 

 

Z A S T U P I T E L S T V O   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í  
 

ze  4. řádného zasedání, ze dne 13. 6. 2001 
 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

26/Z004/01  b e r e    n a    v ě d o m í 

 

ústní zprávu hejtmana o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 

3.a 4. řádným zasedáním Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

27/Z004/01  s c h v a l u j e  

 

stanovení počtu uvolněných členů Zastupitelstva Zlínského kraje 

v počtu osmi členů zastupitelstva s tím, že uvolněnými členy 

zastupitelstva dále budou: 

- Libor Lukáš, od 1. 9. 2001, pro oblast investic a územního 

plánování, 

   -    Jiří Severin, od 1. 9. 2001, pro oblast kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, 

- Vojtěch Jurčík, od 1. 9. 2001, pro oblast regionálního rozvoje, 

zemědělství a životního prostředí. 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

28/Z004/01  s c h v a l u j e 

     

   změnu usnesení č. 14/Z003/01 a to takto: 

maximální počet členů každého ze zřízených výborů činí 15 členů. 

V ostatním zůstává usnesení č. 14/Z003/01 beze změn. 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

29/Z004/01  s c h v a l u j e  

 

upravený rozpočet Zlínského kraje na rok 2001 k 1. 5. 2001. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z004/01 

2/5 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

30/Z004/01  z v o l i l o 

 

   členy výborů Zastupitelstva Zlínského kraje: 

 

- Výbor sociální a zdravotní 

MUDr. Aleš Bařinka 

Ing. Jiří Duda 

Mgr. Šárka Janková 

MUDr. Antonín Karásek 

Květoslava Othová 

PhDr. Jarmila Peterková 

MUDr. Jiří Sýkora 

Mgr. Jan Uherka 

 

- Výbor pro zemědělství a životní prostředí 
Petr Janíček 

Miroslav Kovářík 

Jana Mikesková 

Mojmír Stískal 

Mgr. Tomáš Úlehla 

Ing. Josef Vaculík 

Ing. Pavel Vrána 

Ing. Stanislav Žáček 

 

- Výbor pro kulturu a památky 

Ing. Petr Dvořáček 

PhDr. Ivo Frolec 

PhDr. Jaroslav Mikulík 

Ing. Jaroslav Novotný 

Jaroslav Potměšil 

Ing. Jaromír Schneider 

Mgr. Igor Stránský 

PhDr. Jaroslav Zapletal 

 
- Výbor pro dopravu 

Mgr. Jaroslav Čožík 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

31/Z004/01  s c h v a l u j e  

 

v souladu s ustanovením § 31 odst. 2 zákona č. 50/76 Sb., stavební 

zákon, pořízení změny Územního plánu Velkého územního celku 

Zlínské aglomerace týkající se umístění koridoru rychlostní 

komunikace R 55 v prostoru k. ú. Napajedla dle schváleného konceptu 

územního plánu města Napajedla. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z004/01 

3/5 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

32/Z004/01  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zadání zpracování „Koncepce pro hospodaření s odpady Zlínského 

kraje“; 

 

s c h v a l u j e 

 

využití této koncepce pro zpracování „Plánu odpadového hospodářství  

Zlínského kraje“; 

 

u k l á d á 

 

Vojtěchu Jurčíkovi předložit Zastupitelstvu Zlínského kraje „Koncepci 

pro hospodaření s odpady Zlínského kraje“ k projednání na nejbližším 

zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje po zpracování této koncepce. 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

33/Z004/01  p ř í j í m á 
 

posuzovaný programový dokument „Program rozvoje kraje“ v jeho 

současné podobě jako základní východiskový materiál kraje s nutností 

dalšího postupného dopracování a 

 

u k l á d á 

 

Radě Zlínského kraje 

a) v souvislosti s projednáním Programu rozvoje kraje zajistit 

vypracování následujících koncepčních materiálů: 

- monitorovací systém socioekonomického prostředí 

kraje; 

- koncepce informování veřejnosti; 

- strategické řízení krajské správy, včetně výkonů a 

cílů  administrativy; 

- programování v řízení rozpočtů 

b) předložit zprávu o postupu prací a termínů dokončení uvedených  

koncepčních materiálů na další zasedání Zastupitelstva Zlínského 

kraje. 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

34/Z004/01  s o u h l a s í 
 

s doplněním návrhu zřizovací listiny pro školy a školská zařízení, 

jejichž zřizovatelem je Zlínský kraj v odstavci V. v bodě 5 o 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z004/01 

4/5 

ustanovení: „Nemovitý majetek lze pronajímat bez souhlasu zřizovatele 

na období nejdéle jednoho roku.“ 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

35/Z004/01  s c h v a l u j e 
 

zřizovací listiny škol a školských zařízení včetně doplňku dle 

přiloženého seznamu. 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

36/Z004/01  v z a l o   n a   v ě d o m í 

 

návrhy odborné komise posuzující návrhy symbolů kraje (znak, prapor) 

a  

 

ž á d á 

 

předsedy jednotlivých politických klubů, aby připomínky soustředěné 

v jednotlivých klubech předali Jiřímu Severinovi do 25. 6. 2001 

písemnou formou. 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

37/Z004/01  s c h v a l u j e 

 

další odměny neuvolněným členům zastupitelstva dle přílohy k tomuto 

usnesení a 

 

u k l á d á 

 

řediteli krajského úřadu zabezpečit výplatu v červnovém výplatním 

termínu, termín do 15. 7. 2001. 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

38/Z004/01  s c h v a l u j e 

 

- uzavření výpůjček 2 osobních vozidel zn. Škoda Felicie, 1 osobního 

vozidla značky Škoda Octavie, která budou využívána jako 

referentská vozidla pro služební cesty zaměstnanců orgánů kraje, 

- uzavření výpůjčky na nebytové prostory v 7. a 8. poschodí budovy 

Okresního úřadu ve Zlíně za účelem provozování činnosti orgánů 

kraje,  

- uzavření nájmu na nebytové prostory s PSG Zlín a. s. pro zřízení 

detašovaného pracoviště Krajského úřadu Zlínského kraje. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z004/01 

5/5 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

    

39/Z004/01  s c h v a l u j e 

 

záměr účasti Zlínského kraje na výstavě Regiontour v lednu 2002 

a Holiday World v únoru 2002 a 

 

u k l á d á 

 

Radě Zlínského kraje zahájit jednání o koncepci, účasti a možném 

sdružení finančních prostředků kraje, okresů a jednotlivých 

potencionálních vystavovatelů. 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

40/Z004/01  b e r e    n a    v ě d o m í 

 

zprávy předsedů výborů kontrolního, pro kulturu a památky, pro 

vzdělávání, výchovu a zaměstnanost, pro dopravu, finančního, pro 

zemědělství a životní prostředí, pro cestovní ruch a informace, pro 

nevládní organizace a neziskový sektor ZZK za l. pololetí 2001. 

 

 

 

 

 

Ve Zlíně 10. 7. 2001 

 

 

 

 

 

 

 

 

František Slavík, v. r. 

hejtman 

 Petr Bartoš, v. r. 

zástupce hejtmana 

 


